
 
1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

 

 
2. května 968, 288 02 Nymburk 

IČO: 61632376, tel. +420 325 514 671 

e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

http://www.ddm-nymburk.cz 

 

 

 

 
 



 
2 

 

 

 

Obsah 
Úvodní slovo ředitelky ......................................................................................................................... 3 

1. Základní údaje o středisku volného času ......................................................................................... 4 
2. Charakteristika střediska volného času ............................................................................................ 4 
Organizační struktura školy a personální obsazení .............................................................................. 5 
3. Činnost střediska volného času ........................................................................................................ 6 

Pravidelná zájmová činnost ............................................................................................................. 6 

Příležitostná zájmová činnost......................................................................................................... 12 
Pobytové akce ................................................................................................................................ 17 
Prázdninová činnost ....................................................................................................................... 19 
Další činnosti zájmového vzdělávání ............................................................................................. 24 

Osvětová a informační činnost ....................................................................................................... 24 
Organizace soutěží a přehlídek ...................................................................................................... 27 
Odborná, metodická činnost .......................................................................................................... 28 

Spontánní činnost ........................................................................................................................... 28 

4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a studentech 

nadaných využívajících služeb střediska volného času ..................................................................... 30 
5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti ........................................................... 30 

6. Údaje o pracovnících SVČ ............................................................................................................. 33 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 34 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 9) .................................................................................................... 36 
9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ .......................................................................... 36 

Závěr .................................................................................................................................................. 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

Motto:  Zatímco my se snažíme naučit své děti všechno o životě, naše děti učí 

nás, o čem život je. (Angela Schwindt) 
 

 

 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Vážení rodiče, spolupracovníci, přátelé a příznivci DDM, vážený zřizovateli, vážení čtenáři, 

se začátkem každého nového školního roku nastává čas pro bilancování a hodnocení roku 

uplynulého. Výroční zpráva slouží jednak k informování široké veřejnosti o činnosti zařízení 

v minulém školním roce, ale nám, pracovníkům DDM k vlastní evaluaci. Ta je velice důležitá pro 

další rozvoj DDM, vypovídá o všem, co se podařilo, ale ukazuje i místa, kde je třeba ještě něco 

zlepšit. 

V této výroční zprávě naleznete údaje o počtu a druzích zájmových kroužků, které jsme pro 

děti i dospělé otevřeli, o počtu účastníků a o obsahu těchto kroužků. Můžete se dočíst i o ostatních 

činnostech, které DDM nabízí v oblasti příležitostných akcí, spontánních činností, táborových a 

pobytových akcí, osvětových a informačních aktivitách a dalších činnostech souvisejících se 

zájmovým vzděláváním. 

 

Za celý kolektiv pracovníků DDM Nymburk děkuji všem, kteří nás v naší činnosti podporují 

a těšíme se na společné aktivity ve školním roce 2023/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Bc. Dana Kuchařová, ředitelka DDM Nymburk 



 
4 

Výroční zpráva za školní rok 2022/3 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

Struktura výroční zprávy vychází z § 7 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. Základní údaje o středisku volného času 

 

 Název organizace: Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 
 IČO: 61632376   IZO: 102814937  

 Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5  

   
   

Telefon: +420 325 514 671 

 

    e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

    www stránky: www.ddm-nymburk.cz 

    datová schránka: 4g97qn4 

 

 ředitelka SVČ: Bc. Dana Kuchařová 

 tel.: +420 603 980 066 

 e-mail: dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

 zástupkyně ředitelky: Halka Johanová  

 e-mail: hjohanova@ddm-nymburk.cz  

  

    statutární zástupce:  Bc. Dana Kuchařová 

 e-mail:  dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

    Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 8. 2012   

 

2. Charakteristika střediska volného času 

 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968, dále jen DDM, je střediskem volného času pro děti, 

žáky a studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby bez ohledu na místo jejich trvalého 

pobytu nebo jiné podmínky.  Řídí se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, zákonem č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících v platném znění, vyhláškou MŠMT č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání a dalšími 

souvisejícími zákony, vyhláškami a metodickými pokyny. Zájmové vzdělávání je poskytováno 

dětem, žákům, studentům, pedagogickým pracovníkům a ostatním zájemcům. DDM je příspěvková 

organizace Středočeského kraje, organizace s právní subjektivitou, zapsaná v rejstříku škol a 

školských zařízení. Cílem činnosti DDM je poskytování zájmového vzdělávání, výchova 

k smysluplnému naplnění volného času, podpora a rozvoj talentů, rekreace a vytváření pozitivního 

sociálního prostředí.  

mailto:ddm@ddm-nymburk.cz
http://www.ddm-nymburk.cz/
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz
mailto:hjohanova@ddm-nymburk.cz
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz


 
5 

Zájmové vzdělávání probíhá v našem sídle v Nymburce, ale i na dalších místech poskytování 

vzdělávání nebo školských služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol. Další zájmové vzdělávání 

probíhá formou nepravidelné činnosti, což jsou většinou víkendové akce. Také pracujeme s talenty 

např. v kroužcích: šachy, folklórní soubor Šáteček, hra na různé hudební nástroje aj. 

Další naší náplní je práce s dětmi se specifickými vzdělávacími potřebami, např. dětmi s odloženou 

školní docházkou nebo s odlišným mateřským jazykem. Spolupracujeme s místními a 

mimonymburskými školami a školkami. Pořádáme akce ve spolupráci s dalšími organizacemi 

(např. Městskou knihovnou Nymburk). Jednou z našich hlavních činností je zajistit dětem náplň na 

jejich prázdninové dny. Pořádáme příměstské tábory, pobytový tábor, zahraniční poznávací 

pobytový zájezd, sportovní a taneční soustředění a další akce, které probíhají o hlavních 

prázdninách, ale i o všech ostatních prázdninách v průběhu roku. 

Na začátku každého školního roku vytváříme koncepci rozvoje pro pedagogickou, personální i 

hospodářskou činnost a v průběhu roku hodnotíme průběh plnění stanovených úkolů. 

 

 

Organizační struktura školy a personální obsazení 

 

 

 

 

 

Řídicí a kontrolní činnost 

Je prováděna dle směrnice organizace, vnitřního řádu, vnitřního kontrolního systému a ostatních 

souvisejících předpisů a vyplývá z organizační struktury. Pedagogická kontrolní a řídící činnost 

probíhá dle plánu hospitací, náslechy mezi jednotlivými pedagogy a výměnou zkušeností 

s jinými organizacemi. 

 

 

 

ŘEDITELKA 

 

ÚČETNÍ 
 

REFERENTKA 

MAJETKOVÉ 

SPRÁVY 

 

ZÁSTUPKYNĚ 

ŘEDITELKY 

 

ÚDRŽBÁŘ 
 

UKLÍZEČKA 

 

PEDAGOGOVÉ 

VOLNÉHO 

ČASU 

 

EXTERNÍ 

PRACOVNÍCI 



 
6 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 

Hlavní činnost SVČ, tj. poskytování zájmového vzdělávání, je uvedena ve zřizovací listině a je 

v souladu se školským zákonem. Doplňkovou činnost DDM nemá.  

 

Materiálně technické podmínky 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 se nachází ve městě Nymburk  

s téměř 15 500 obyvateli a sídlí v budově, která je majetkem Středočeského kraje. 

Kromě budovy DDM v Nymburce máme tři místa poskytování vzdělávání nebo školských 

služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol, a sice dvě v Lysé nad Labem a jedno v Milovicích. 

V obou těchto místech jsou lepší prostorové podmínky, takže tam mohou probíhat i sportovní 

zájmové činnosti. Další zájmové vzdělávání poskytujeme v ZŠ Kostomlaty, ZŠ Křinec, ZŠ 

Budiměřice, MŠ Oskořínek, MŠ, Vlkava, MŠ Kostelní Lhota, ZŠ Tyršova Nymburk a na SOŠ a 

SOU Nymburk.  

  

 Doplňková činnost SVČ 

Doplňková činnost SVČ (k 31. 8. 2023) 

 Název doplňkové činnosti 

Počet 

uživatelů 

doplňkové 

činnosti   

Počet 

zaměstnanců 

zajišťujících 

doplňkovou 

činnost 

Stručné vyhodnocení doplňkové 

činnosti 
Poznámka 

Doplňkovou činnost DDM 

nemá 
0 0 --------------------------------- 

--------- 

 

 

3. Činnost střediska volného času 

Statistické údaje zpracované do tabulek zaznamenejte ke každé činnosti SVČ. Před tabulkou uveďte 

krátký komentář k dané činnosti. 

 

Pravidelná zájmová činnost 

Pravidelná zájmová činnost je naplňována zájmovými kroužky, které zpravidla probíhají jednou 

týdně. Kroužky již tradičně probíhaly nejen v Nymburce, ale také v Lysé nad Labem a v dalších 

obcích. 

Hudební kroužky v Nymburce 

 

Klávesy a flétna 

Tradičně jsme otevírali 

hodiny pro děti a mládež 

pokročilé i začátečníky. Žáci 

z kroužku kláves a flétna 

vystoupili na dvou 

přehrávkách v restauraci Panorama, kam se přišli podívat zejména 

rodiče a prarodiče účastníků. Dále se někteří žáci prezentovali na 

jiných akcích DDM, jako jsou předávání cen vítězům soutěží aj. 

 



 
7 

 

Kroužek kytara a ukulele  

Během školního roku 2022/2023 doprovodili žáci z kroužků kytara a ukulele několik kulturních 

akcí pořádaných Domem dětí a mládeže: 

1. Slavnostní setkání u obrázků na charitě 8. září 2022, zúčastnili se dva žáci. Tři písničky na téma 

„Mořský svět“ jsme nacvičili na mimořádné zkoušce dva dny předtím. 

2. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže ve sběru kaštanů a žaludů „Děti zvířátkům 2022“ 

v místnosti odpoledního klubu 9. listopadu 2023, zúčastnilo se 6 žáků. 

3. Mikulášská nadílka v DDM Nymburk 5. prosince 2023, zúčastnilo se 18 žáků. Začátečníci 

nacvičili jednoduché koledy a vánoční písničky a poprvé zahráli na veřejnosti. 

4. Vernisáž výstavy „Vzpomínám, vyprávím, žiji“ na téma „Na čem si pochutnávali dědečkové a 

babičky, když byli ještě kluci a holčičky“ dne 26. ledna 2023, v Městské knihovně Nymburk, 

zúčastnilo se 8 žáků. Nacvičili jsme písničky na téma „jídlo“. 

5. Vernisáž stejné výstavy přesunuté do knihovny v Lysé nad Labem 14. dubna 2023, zúčastnili se 

2 žáci. 

 

Keramika Lysá nad Labem 

Ve školním roce 

2022/2023 probíhal 

kroužek keramiky na ZŠ 

B. Hrozného. Tento 

kroužek navštěvovaly děti 

ze ZŠ B. Hrozného a ze 

ZŠ J. A. Komenského 

společně. 

Do zájmového kroužku se 

přihlásilo 61 dětí. Kroužek 

byl zahájen 4. 10.2022. 

Děti byly rozděleny do 

skupin podle ročníků. Nejvíce početnou skupinu tvořily děti 

z druhých ročníků. Děti pracovaly vždy na zadané téma určitou technikou. Kroužek keramiky 

navštěvovali jak začátečníci, tak pokročilí, kteří se věnují keramice již několik let. Žáci se účastnili 

keramické soutěže „Kočičí svět“. Soutěž byla rozdělena do čtyř kategorií. V první kategorii se 

umístila na 4. místě Nela Kovačová, v druhé kategorii se umístila na 3. místě 

Karolína Hanušová, ve třetí kategorii se umístili - 2.místo Veronika 

Kohoutková, 5. místo Antonín Luňák. Tito výherci si převzali věcné ceny na 

slavnostním předávání v DDM Nymburk. 

Na konci školního roku si děti odnesly hotové výrobky z keramiky. Věřím, že 

v následujícím školním 

roce se budeme opět 

setkávat s dětmi na 

kroužcích keramiky a těšit 

se ze společných chvil 

strávených při tvorbě a 

modelování, kdy pod 

rukama dětí vznikají 

krásné originální výrobky. 

 

 

 



 
8 

Klub kamarád 

 

Klub kamarád navštěvovaly i letos děti, které ještě nebyly přijaty k docházce do MŠ. Klub kamarád 

jim pomáhá pozvolna se adaptovat na kolektiv dětí. Děti se věnovaly různým tvořivým činnostem a 

také hrám. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
9 

 

Stolní tenis  

 

Stolní tenis je jedním z mála pohybových kroužků, které organizujeme v budově DDM. Podařilo se 

nám zakoupit druhý ping-pongový stůl, což umožňuje větší aktivitu dětí současně. V kroužku se ale 

děti věnovaly nejen hře stolního tenisu, ale i dalším pohybovým aktivitám, rozcvičkám, soutěžím aj. 

Pro velký zájem jsme otevírali kroužek ve třech časech. 

 

Angličtina s pohybem 

 

Kroužek angličtiny pro nejmenší (předškoláky) byl v tomto 

školním roce realizován jako Angličtina s pohybem. Kroužek 

probíhal v případě příznivého počasí venku, po zbytek roku pak 

v tělocvičně. Venkovní lekce, kdy děti při procházce realizovaly 

pozorování, měly velký úspěch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarné kroužky v Nymburce 

 

 

V letošním školním roce byly nabízeny dva výtvarné kroužky pro děti, čtyři keramické kroužky pro 

děti a jeden pro dospělé a byl realizován také kroužek Minišikulové. Všechny kroužky se těšily 

velkému zájmu účastníků. 

 

Keramický kroužek 



 
10 

 

 

Výtvarný kroužek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
I.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelná zájmová činnost (k 31. 8. 2023) 

 

Název zájmového útvaru 

Počet dětí, žáků, 

studentů – účastníků 

zájmového útvaru 

Vedení zájmového 

útvaru (kroužku) - 

Interní pracovník 

Vedení zájmového 

útvaru (kroužku) - 

Externí pracovník 

Angličtina s pohybem 8 1  

AJ konvezace pro dospělé 6  1 

Čtení pro malé školáky 3 1  

Fotografický kroužek 8  1 

Grafomotorika 6  1 

Hravá angličtina 1 5  1 

Hravá angličtina 2 7  1 

Keramika 30 1  

Keramika pro dospělé 8  1 

Klávesy 36 1  



 
11 

Klub Kamarád 10  1 

Kytara pro začátečníky a pokročilé 15  1 

Kytara, ukulele 44 1  

Kytara, ukulele dospělí 4 1  

Minišikulové  10  1 

Předškoláček 1 /přípr.na 1.tř./ 5  1 

Předškoláček 2 /přípr.na 1.tř./ 5 1  

Ruský jazyk 2  1 

Stolní tenis 1 8  1 

Stolní tenis 2 5  1 

Stolní tenis 3 6  1 

Šachy 12  1 

Šáteček 1 6-10let 14  1 

Šáteček 2 10-15let 7  1 

Šáteček 3 /nad 15let/ 23  1 

Vaření 1 6  1 

Vaření 2 6  1 

Vaření 3 6  1 

Výtvarný kroužek začátečník 1. 6 1  

Výtvarný kroužek pokročilý 2. 2 1  

Výtvarný kroužek začátečník 3. 10  1 

Výtvarný kroužek pokročilý 4. 12  1 

Zobcová flétna 
25 

 
1 

 

Elektrotechnický kroužek /SOU Nbk/ 7  1 

Elektrotechnický kroužek (SOU Nbk)  8  1 

Malý debrujáři 13  1 

Keramika BH 27 1  

Keramika JAK 42 1  

Malý debrujár 1 JAK 7  1 

Malý debrujár 2 JAK 7  1 

Psaní na klávesnici JAK 8  1 

Vaření JAK 10  1 

Volejbal JAK 13  1 

Vybíjená JAK 29  1 

Základy francoužštiny JAK 4  1 

Keramika Křinec 14  1 

Logopedie TGM 6  1 

Biofeedback TGM 1  1 

Fotografický kroužek Kostomlaty 12  1 

Geometrické kreslení Kostomlaty 4  1 

Dramatický kroužek Juventa 15  1 

Keramika 1 Juventa 16  1 



 
12 

Keramika 1 Juventa 14  1 

Keramika 1 Juventa 14  1 

Včelařský kroužek Juventa 6  1 

Celkem 637 12 43 

 

 

 

 Prezentace úspěchů zájmových útvarů 

SVČ 

Kroužky Šáteček  a Klub mladých 

debrujárů se tradičně prezentují na 

přehlídkách, soutěžích a festivalech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příležitostná zájmová činnost 

II. Příležitostná zájmová činnost (k 31. 8. 2023) 

Datum Název akce 

Počet 

účastníků 

celkem 

 6. 9.   Vyhodnocení letních soutěží  38 

 8. 9.   Vystoupení na kulturní akci  5 

 23.9.   Den o přírodě (ZŠ R.A.F.)  19 

 6.9.-19.10.  Hra v domě – hospodářská zvířata  24 

 26. 9.-11.10.  Hra k mezinárodnímu dni hudby  29 

 26. 9. – 11.10.  Soutěž –ilustrace písničky  12 

 21. 10. – 1.11.  Hra Halloween v Nymburce a v Lysé nad Labem  47 

 31. 10.- 10. 11.   Hra v domě Halloween  31 

 20.10.  Hra v domě: Uhodněte zvířata ze zoo  28 

 7. -11. 11.   Hra v domě: Legenda o sv. Martinovi  36 

 9. 11.   Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže ve sběru kaštanů  27 



 
13 

 9.11.  Hudební doprovod na „Děti zvířátkům“  6 

 21.11. – 9. 12.   Hra v domě: Svatokateřinská  43 

 1.-9.12.  Vánoční hra v domě  41 

 5.12.  Mikulášská nadílka  98 

 5. 12.   Vystoupení kroužků kytara/ukulele při mikulášské nadílce  18 

 3.- 9. 1.   Tříkrálová hra v domě  21 

 9. -20.1.  Hra v domě: Kolik je hodin?  17 

 11.- 20.1.   Soutěž o originální čepici  12 

 26. 1.   Hudební doprovod při vernisáži výstavy v knihovně  8 

 13. – 17. 2.   Valentýn v klubu  21 

 1. – 28. 2.   Únorová hra na plotě  10 

 10.2.- 17. 2.  Valentýnská hra v Nymburce a v Lysé nad Labem  34 

 15.2. – 28. 2.   Kvízová hra v klubu  18 

 15. 4.   Divadlo S+H (TULÁČEK)  15 

 28.4.  Čarodějnice v klubu  7 

 17.-28.4.  Dubnová ptačí hra v klubu  31 

 9. -15.5.  Mezinárodní den rodiny  26 

 17.-24.5.  Světový den želv  35 

 27. 5.   Lysá žije  500 

31.5. Diskotéka ke Dni dětí 28 

 květen  Den rodiny  17 

 květen/červen  Týden čtení  22 

 5. 5.   Světový den hygieny rukou  12 

 červen  Písmenková hra v domě  23 

Celkem 1359 

 

Přehled akcí Folklórního souboru Šáteček 



 
14 

 

 

 

 

XXIX. Mezinárodní folklorní festival Chrudimské dožínky. Ve třech dnech jsme 
absolvovali 4 vystoupení 
https://www.youtube.com/watch?v=35BwxYxBBoo&t=296s 
https://www.youtube.com/watch?v=oc_Hc9L70Go 
https://www.youtube.com/watch?v=Dx3_T26iRLA 
 

2.9-4.9. 2022 
 
 
 

Vystoupení na Staročeském posvícení v Poděbradech 
 

17.9.2022 

XXI. Mezinárodní folklorní festival v Českém Krumlově XXI. Ve dvou dnech 
absolvovali  7 vystoupení. 

23-24.9. 2022 

10.  celostátní přehlídka choreografií folklorních souborů „Tvůrčí taneční dílna 
2022“. Soubor Šáteček získal zvláštní ocenění  „za osobitou reflexi života 
folklorního souboru v promyšlené choreografii“ a nominaci na divadelní 
přehlídku „Jiráskův Hronov“ 

15-16.10 2022 

„Slavnosti dýní“ v Přerově nad Labem – dvě vystoupení 22.10. 2022 

Vánoční pořad v kostele sv. Vojtěcha v Přerově nad Labem 
https://www.facebook.com/events/482209457194406?ref=newsfeed 

27.11. 2022 

Vánoční vystoupení v sokolovně v Semicích  
https://www.youtube.com/watch?v=qm3QPYhgz7E 

16.12. 2022 

Přehlídka choreografií -soutěž 16. 4. 2023 

Polabská vonička 2. – 4. 6. 2023 

https://www.youtube.com/watch?v=35BwxYxBBoo&t=296s
https://www.youtube.com/watch?v=oc_Hc9L70Go
https://www.youtube.com/watch?v=Dx3_T26iRLA


 
15 

 

AKCE FOLKLÓRNÍHO SOUBORU ŠÁTEČEK 

 

Lysá žije – POHÁDKOVÁ ZAHRADA 

 

DDM Nymburk byl osloven Městem Lysá nad Labem, aby se podílel na každoroční slavnosti města 

„Lysá žije“. Pracovníci DDM realizovali program Pohádková zahrada, který se setkal s velkým 

úspěchem. Návštěvníci se setkali s pohádkovými bytostmi, které jim zadávaly úkoly, po jejichž 

splnění se mohli všichni stát součástí pohádkové říše. 



 
16 

 

 

 

 

Diskotéka v klubu 
 

Na oslavu Dne dětí jsme uspořádali v odpoledním klubu diskotéku, kde dětem hrál opravdový DJ. 

Děti si užily nejen tanec, ale také taneční a další soutěže pro jednotlivce i páry.  

 

 

 



 
17 

 

 

Pobytové akce 

 

Adaptační kurz ZŠ TGM Milovice 

 

DDM Nymburk byl osloven s prosbou ke spolupráci na adaptačním programu pro základní školu. 

Potřikrát přenocovaly děti ze základní školy pod střechou DDM, užily si organizovaný adaptační 

program a seznámily se s novými spolužáky. 

 

Letní tábor v Mukařově 

Děti na táboře v Mukařově si tentokrát užily cestu kolem světa za 13 dní . Během této cesty na ně 

čekala spousta nevšedních zážitků. Místo kreslené mapy je tentokrát čekalo napínavé shánění dílků 

puzzle, kooperace účastníků byla maximální.  Mimo celotáborovou hru děti zhlédly např. bikerskou 

šou, absolvovaly naučný program o ohrožených živočiších, originálně si ozdobily trička a  účastnily 

se nejrůznějších her a závodů. 

Tábora se tradičně účastní děti školního věku (od nejmladších po nejstarší) a tábor jim skýtá dobrou 

příležitost pro navazování kamarádských vztahů. Dobře funguje týmová souhra a děti odjíždějí 

nabité mnoha novými zážitky. 

 



 
18 

 

III. Pobytové akce (k 31. 8. 2023) 

Datum Název akce Počet účastníků Osobodny 

16.-29.7.2023 Letní pobytový tábor Mukařov 38 532 

25.-26.3.2023 Soustředění Šátečku 12 24 

6.8.-13.8.2023 Soustředění Šátečku 43 344 

7.-8.9.2022 Adaptační kurz ZŠ TGM Milovice 27 54 

12.-13.9.2022 Adaptační kurz ZŠ TGM Milovice 25 50 

14.-15.9.2022 Adaptační kurz ZŠ TGM Milovice 23 43 

2.-5.2.2023 Ledová Praha - Vědulák 11 44 

2.4.-7.4.2023 Poznávací zájezd do Londýna   

 



 
19 

 

LEDOVÁ PRAHA 

 

 

Prázdninová činnost 

 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 

Tábor pro toulavé tenisky (Dana Kuchařová) 

 

Jako první PT v průběhu letních prázdnin se uskutečnil tábor s názvem „toulavé tenisky. Jak už 

název napovídá, tábor byl určen dětem se zájmem o pěší turistiku, poznávání nových míst a 

seznamování se zajímavostmi v blízkém okolí. Tábora se zúčastnilo 25 dětí ve věku 6 – 15 let. 

V průběhu týdne jsme navštívili Chvalský zámek v Horních Počernicích, kde jsme se vydali po 



 
20 

dobrodružných stopách Rychlých šípů. Navštívili jsme zříceninu hradu Zvířetice, kde jsme odhalili 

tajemství trezoru hraběnky Eleonory. Děti velice zaujal výlet do Prahy do Národního muzea do 

expozice „Zázrak evoluce“. Absolvovali jsme pěší procházku z Toušeně kolem soutoku Labe 

s Jizerou až do Čelákovic, tam si děti pochutnaly v místní restauraci na kuřecím řízečku 

s bramborovou kaší. Poslední výlet se uskutečnil v okolí města Radim, který byl obohacen naučnou 

procházkou po „Stezce Markomanů“. Z výletů jsme se vraceli unaveni, ale plni nových zážitků a 

poznatků. 

 

 

 

 

 

Výtvarný příměstský tábor (Pavla Schreyerová) 

 

I v letošním roce byl velký zájem o výtvarný 

příměstský tábor, kapacita 25 dětí se velmi rychle 

zaplnila a přihlásili se i náhradníci. Dva dny jsme 

věnovali tvořivé činnosti na téma „Květinové dárky 

z papíru“ a „Co vidí potápěč“. Dvakrát jsme jeli na 

výlet, poprvé do Kerska, kde jsme pracovali 

s tématem „Kersko jako inspirace pro umělce“, a 

podruhé do Kutné Hory do expozice o dědictví 

UNESCO, která je v České republice unikátní. 

Závěrečný den tábora jsme strávili v lesoparku 

Ostrov, kde si děti užily běhací diktát s textem 

Bohumila Hrabala a pobavily se velmi úspěšnou 

hrou na téma feromonové komunikace mravenců, 

při které jsme s dětmi využili čichové vjemy. 

 



 
21 

 

 

 

 

 



 
22 

 

Tábor pro milovníky přírody 21.- 25. 8. 2023 (Jiřina Bartošová) 

 

V rámci tábora jsme podnikli několik výletů do blízkého i 

vzdálenějšího okolí. Navštívili jsme Statek Mintanmilk, Obří 

akvárium v Hradci Králové, Přírodní zahradu Satureja, Bučický 

mlýn a 

Ostrov v 

Nymburce. 

Během 

tábora 

jsme měli 

dostatek 

času 

poznávat 

nejen nová 

místa, ale 

také sami 

sebe a nové kamarády. I přes velmi horké 

počasí jsme si tábor pěkně užili a odnesli si 

z něj pěkné vzpomínky. 

 

 

Tábor pro šikovné ruce (Lenka Pořízková) 

  

Tábor byl zaměřen na výtvarnou činnost, kde si děti mohly vyzkoušet různé výtvarné techniky. 

Například práci s vlnitým papírem – výrobek „SOVA“, textilem -šití jehelníčku. Děti si vyzkoušely 

tkaní, kdy osnovou proplétaly pletací příze a látky. Tím vznikly krásné tkané obrázky. Vyrobili si 

také dárkovou krabičku a létající talíř z papírových tácků. Děti měly možnost navštívit Muzeum B. 

Hrozného v Lysé nad Labem, kde si prohlédly ve výstavních prostorách stálou výstavu týkající se 

historie města Lysé nad Labem a výstavu obrazů lyského rodáka Karla Janouška. Poté čekala na 

děti „Cesta za pokladem“ v zámeckém parku spojená s plněním úkolů. 

Děti měly opravdu velice šikovné ruce a všechny výrobky bravurně zvládly.  

 



 
23 

 

 

 
 

 

 

IV. Prázdninová činnost (k 31. 8. 2023) 

Datum Název akce 
Počet  

účastníků 
Osobodny 

Počet  

pracovníků 

26. – 27. 10. 22 Podzimní prázdninový klub 13 26 2 

6. – 10.2. 23 Jarní PT 15 75 2 

10.-14.7.23 PT Toulavé tenisky 25 125 3 

17.-21.7.23 PT Výtvarný 25 125 3 

21.-25.8.23 PT Pro milovníky přírody 26 130 3 

 28.8.-1.9.23  PT Pro šikovné ruce 25   125 3 

Celkem  101 505 12  



 
24 

 

Další činnosti zájmového vzdělávání   

V. Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31. 8. 2023) 

Název akce Počet akcí 

Počet účastníků 

– dětí, žáků, 

studentů 

MŠ OSKOŘÍNEK - KERAMIKA 8 113 

ZŠ BUDIMĚŘICE -KERAMIKA 2 84 

MŠ VLKAVA -KERAMIKA 5 111 

MŠ KOSTELNÍ LHOTA - KERAMIKA 3 61 

ZŠ HOŘÁTEV - KERAMIKA 1 30 

VÁNOČNÍ DÍLNY 1 428 

VELIKONOČNÍ DÍLNY 1 480 

Celkem 21 1307 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osvětová a informační činnost   

V tomto školním roce DDM pořádal, spolupořádal, nebo se podílel na několika velmi zajímavých 

regionálních i celorepublikových akcích. Na počátku školního roku jsme uspořádali první ročník 

DNE OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ, který se setkal s velkým úspěchem. 

 



 
25 

 

V průběhu letních prázdnin se děti z příměstského tábora 

podílely na výzdobě zdi v prostoru Farní charity 

Nymburk. V září proběhlo slavností setkání účastníků této 

akce. 

 

 

Pokračuje také spolupráce s Městskou knihovnou Nymburk. Největší akcí vzešlou z této spolupráce 

byla v letošním školním roce vzpomínková akce Vzpomínám, vyprávím, žiju. Senioři vzpomínali 

na svá oblíbená jídla z dětství a děti jejich vzpomínky ilustrovaly. Sešla se pěkná řádka receptů, 

obrázků a textů, která byla vystavena v prostorách knihovny. V knihovně proběhlo setkání, které 

oživily lidovými i umělými písněmi děti z hudebních kroužků DDM a provoněly jej dobroty 

přichystané dětmi z kroužku vaření a také ochotnými dobrovolníky z řad veřejnosti. 



 
26 

 

 



 
27 

 

VI. Osvětová a informační činnost (k 31. 8. 2023) 

Datum Název akce Počet účastníků 

6. 9. 22 Den otevřených dveří DDM 150 

8. 9. 22 Setkání u obrázků na charitě 47 

1. 9. 22 Zahájení školního roku pro ZŠ 1250 

11. 10. 22 Od říkanek k románům 15 

20. 10. 22 Účast na burze škol 1 

28. 11. 22 Komunitní plánování 10 

6. 12. 22 Den otevřených dveří ZŠ Tyršova 240 

 6. 1. 23  Tříkrálové koledování  92  

26. 1. 23 Vzpomínám, vyprávím, žiju  80 

15. 2. 23 Kulatý stůl 1 

14. 2. 23  Prezentace „Domeček“ 3 

7. 3. 23 Infoschůzka v Lysé 8 

18. 3. 23 Den mozku 5 

14. 4. 23 Vernisáž výstavy v Lysé nad Labem 10 

14.4. – 30.4.23 Výstava v knihovně X 

24. 4. – 30.4. 23 Výstava na Městském úřadě v Nymburce X 

15. 6. 23 Setkání se Středním článkem 1 

Celkem 1821 

Organizace soutěží a přehlídek 

Plavecko-běžecký pohár 

VII. Práce s talenty (k 31. 8. 2023) 

Datum Název akce Počet účastníků 

16. 10. Šachy 24 

30. 10.  Šachy 16 

30. 11. Šachy region 95 

6. 11. Šachy 24 

13. 11. Šachy 16 



 
28 

27. 11.  Šachy 24 

4. 12.  Šachy 16 

11. 12. Šachy 24 

11. 12.  Dětské šipky 8 

8. 1.  Šachy 16 

15. 1.  Šachy 24 

18. 1. Dějepisná olympiáda 48 

29. 1.  Šachy 16 

12. 2.  Šachy 24 

16.2. Šachy 16 

22. 2.  Zeměpisná olympiáda 114 

5. 3.  Šachy 24 

15. 3. Němčina - konverzace 25 

22. 3.  Dětská scéna 61 

5. 4.  Olympiáda v českém jazyce 51 

2. 4.  Šachy 16 

8. 4.  Dětské šipky 14 

26. 4.  Plavecko-běžecký pohár 89 

leden-únor Keramická soutěž Kočičí svět 246 

Celkem 1031 

 

Odborná, metodická činnost 

VIII. Metodická a odborná činnost (k 31. 8. 2023) 

Datum Název akce Počet účastníků 

21. 9. Pedagogicko-organizační porada 9 

18. – 19. 10. Porada ředitelů Nesuchyně 1 

23. 11.  MAP 1 

9. 11.  Pedagogicko-organizační porada 7 

15. 12.  Online porada ředitelů 1 

Celkem 19 

 

Spontánní činnost 

 

V tomto školním roce se činnost (po Covidu-19) vrátila do starých kolejí. Klub navštěvovali 

především čtvrťáci a páťáci z nedaleké ZŠ Komenského a také děti čekající na kroužky. V klubu 

byla po celý rok pestrá nabídka činností, soutěží a zážitků. Jak je patrné z tabulky „Příležitostná 

zájmová činnost, děti z klubu se často zapojovaly do akcí navázaných k různým významným dnům. 

Pro příklad uveďme hru  a soutěž k říjnovému Mezinárodnímu dni hudby, děti měly sestavit slova 

písničky „Měla vlasy samou loknu“ a ilustrovat ji. V klubu jsme také opětovně oslavili světový den 

želv, oslavili Den dětí aj. V klubu se zprvu náhodně, později i cíleně potkávaly děti z různých škol i 

děti z domácí výuky, děti navštěvující kroužky i děti vyhledávající pouze odpolední klub, děti 

z českého i jiného jazykového prostředí. Klub se dlouhodobě snaží naplňovat co největší 

nízkoprahovost. 



 
29 

 
 

 

IX. Spontánní činnost (k 31. 8. 2023) 

Datum Název akce 
Počet účastníků 

– dětí, žáků, studentů 

září odpolední klub 237 

říjen odpolední klub 360 

listopad odpolední klub 541 

prosinec odpolední klub 187 

leden odpolední klub 519 

únor odpolední klub 332 

březen odpolední klub 434 

duben odpolední klub 297 

květen odpolední klub 408 

červen odpolední klub 296 

Celkem 3611 

 

 

 

 

 

 

 



 
30 

4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a 

studentech nadaných využívajících služeb střediska volného času 

 

 V DDM již tradičně otevíráme několik kroužků, ve kterých se kvalifikovaní pedagogičtí 

pracovníci věnují dětem se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Jedná se např. 

o grafomotorické nácviky a přípravu na 

školu v kroužku Předškoláček. O 

všechny tyto aktivity je u rodičů velký 

zájem. Pro děti nadané pořádáme 

soutěže z různých zájmových oborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti 

 Programy a projekty 

 

I. Programy a projekty ve školním roce 2022/2023 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného (schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora, finanční 

spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 

zdroje 

Průběh realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 

projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 

ukončen) 

OP JAK Šablony pro DDM 

Nymburk 

2 223 100 Kč v současnosti 

probíhá 

-  

Město 

Nymburk 

Vánoční dílny pro ZŠ 21 000 Kč čerpáno 

v souladu se 

schváleným 

projektem 

díky tomuto 

projektu se děti 

seznámily 

s prostředím DDM 

Město 

Nymburk 

Velikonoční dílny pro 

ZŠ 

10 000 Kč čerpáno 

v souladu se 

schváleným 

projektem 

díky tomuto 

projektu se děti 

seznámily 

s prostředím DDM 

     

 

 Zahraniční spolupráce 

Ve školním roce 2022/3 se zájmový kroužek při DDM Malí debrujáři zúčastnil mezinárodního 

setkání Klubů debrujárů z celého světa v Dubaji. Přehlídka se konala v únoru 2023 v Dubaji 



 
31 

s názvem Expo Science International. U této příležitosti byla navázána další spolupráce 

například účast klubů z Turecka a Slovenska na mezinárodním finále soutěže Pohár vědy. 

Folklórní soubor Šáteček se účastní folklórních festivalů v blízkých evropských zemích. 

Dochází zde k výměně zkušeností. Na základě těchto festivalů jsou zvány zahraniční soubory na 

každoroční festival Polabská vonička. 

Uskutečnil se poznávací zájezd do Anglie s názvem „ Londýn a Harry Potter s výletem do 

Oxfordu a Windsoru. Během zájezdu byli účastníci ubytováni v hostitelských rodinách.. 

 

 Prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 

Zájmové vzdělávání, které samo o sobě pomáhá snižovat rizika patologických jevů u dětí, 

preventivně přispívá k eliminaci těchto jevů všemi formami činnosti. Z pedagogického hlediska je 

nejdůležitější pravidelná činnost v kroužcích, ale i ostatní aktivity. Důležité je umět děti k těmto 

činnostem přesvědčit, zaujmout je a vytvořit jim příjemné a atraktivní prostředí. To se nám daří, 

neboť naše akce navštěvuje stále mnoho dětí. Zapojují se do nich i děti ze sociálně znevýhodněného 

a rizikového prostředí. K prevenci rizikového chování velkou měrou přispívá činnost odpoledního 

klubu, který navštěvují i děti ze znevýhodněného prostředí. Klub navštěvovalo také poměrně značné 

množství dětí pocházejících z Ukrajiny. V klubu se děti dobře adaptují a navazují vztahy. 

 

 Multikulturní a environmentální výchova 

Dům dětí a mládeže pořádá tradičně akce spojení s českými svátky, na chodbách DDM probíhaly 

postupně hry spojené s nejrůznějšími významnými dny. V odpoledním klubu se konalo vánoční, 

velikonoční tvoření a také tvoření ke Dni rodiny. 

 



 
32 

Akce  „Děti zvířátkům“ letos vynesla 

rekordní množství 2267 kg kaštanů a 

žaludů, které byly darovány ZOO 

Chleby. 

Dále spolupracujme s Přírodní 

zahradou Satureja. V přírodní 

zahradě děti absolvují vzdělávací 

programy v rámci příměstských 

táborů. V činnostech v klubu a 

v kroužcích běžně pracujeme 

s recyklovanými materiály a vedeme 

děti k třídění odpadu a 

k hospodárnému nakládání 

s odpadem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupní chodbu také v tomto školním roce 

oživila KNIHOBUDKA. Pro začátek jsme 

vytřídili knihy z odpoledního klubu, brzy 

knihobudku ale zaplnily knížky od 

návštěvníků a její obsah se stále 

proměňoval. Obsahem byly nejen knihy 

v češtině, ale i v dalších jazycích.  

 

 

 

 

 



 
33 

 

 Vnější partneři střediska  

 Ve školním roce 2022/2023 jsme spolupracovali významněji s těmito subjekty: KÚ SK, 

Město Nymburk, Infocentrum Nymburk, Městská knihovna Nymburk, Městská knihovna Lysá nad 

Labem, MAP Nymburk, ZŠ Komenského Nymburk, ZŠ Tyršova Nymburk, ZŠ Letců R.A.F. 

Nymburk, ZŠ Křinec, ZŠ Juventa Milovice, ZŠ TGM Milovice, ZŠ BH Lysá n/L, ZŠ Komenského 

Lysá n/L, COP Nymburk, ZŠ Hořátev, ZŠ Budiměřice, MŠ Oskořínek, MŠ Vlkava, MŠ Kostelní 

Lhota, MŠ Polabec, Nemocnice Nymburk, Centrum integrace cizinců, Poradna Včera, Farní charita 

Nymburk, Bezobav časem. 

 

 

 Ediční a propagační činnost 

 Celkovou nabídku zájmové činnosti pro školní rok 2022/2023 a jednotlivé aktivity jsme 

propagovali především prostřednictvím webových stránek, Facebooku a Instagramu ale také 

formou letáků. Ty zveřejňujeme ve vlastní vývěsní skříni u vstupu do  DDM. Propagační letáky 

rozesíláme elektronickou poštou do všech škol, školských zařízení a do všech organizací 

pracujících s dětmi nejen v Nymburce, ale i v širokém okolí. Ve spolupráci s Nymburským 

kulturním centrem využíváme plakátovacích ploch města. Pozvánky na akce zveřejňujeme také 

v Nymburském zpravodaji, který vydává Městský úřad Nymburk jako měsíčník. Obesíláme 

NKC Nymburk, které naše pozvánky zařazuje do tištěného měsíčního přehledu kulturních akcí, 

využíváme hlášení městského rozhlasu.  

  Nadále vylepšujeme webové stránky, které umožňují přihlašování na akce, na tábory a do 

zájmových útvarů prostřednictvím formuláře na internetu z domova. Dále oslovujeme děti a 

rodiče prostřednictvím facebookového profilu „Dům dětí a mládeže Nymburk“ a 

prostřednictvím Instagramu. 

 

6. Údaje o pracovnících SVČ 
I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2023) 

Počet pracovníků Počet účastníků 

prav. činností na 

přep. počet pedagog. 

prac. 

celkem 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou 

kvalifikací 1 

9/8,4 5/5 4/3,4 5 112 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 6. 2023) 

Pedagog. 

pracovník  

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, obor Titul 

Délka 

ped. 

praxe 

Kuchařová 

Dana 

Pedagog volného 

času, ředitelka 
1,00 

SpgŠ, Učitelství MŠ, SpgŠ 

Vychovatelství, VISK kvalifikační 

studium pro vedoucí pracovníky ve 

školství, UK Praha, Školský 

management 

Bc. 35 

Johanová 

Halka 

Pedagog volného 

času, zástupkyně 

ředitelky 

1,00 

SPŠ Prospera, Lázně Bohdaneč, TU 

Liberec, Kurz pg. přípravy, obor 

vychovatelství, pg. volného času 

 25 



 
34 

Schreyerová 

Pavla 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

ETF UK Praha, Studium pg. volného 

času Mladá Boleslav 
Bc. 18 

Bartošová 

Jiřina 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

FF UK Praha, Český jazyk a literatura + 

Učitelství českého jazyka pro střední 

školy (Mgr.); FF UK Praha, Pedagogika 

(Bc.) 

Mgr. 

Bc. 
11 

Pořízková 

Lenka 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

SOU Prostějov, SPgŠ Beroun- 

předškolní a mimoškolní pedagogika 
 11 

 
 

III. Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2023) 

 

Nepedagog. 

pracovník  

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, obor Titul 

Délka 

neped. 

praxe 

Fauhammerová 

Eva 
účetní 1, 00 Střední, SEŠ Praha  27 

Škodová Jana uklízečka 0, 9 Vyučena, SOU Mladá Boleslav  32 

Lefnerová 

Jindřiška 

Referentka 

majetkové 

správy 

1, 00 
Střední ekonomická škola Český Brod - 

Liblice 
 33 

Johan Tomáš údržbář 0,5 
Střední, SOUS – obor mechanik, 

seřizovač 
 35 

 

 
 

IV. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2023) 

Počet pedag. 

pracovníků 
do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem - 1 2 2 - - 48 

z toho žen - 1 2 2 - - 48 

 

 Personální změny ve školním roce: žádné 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – kurzy, semináře, 

školení, samostudium 

- vzdělávací instituce, zaměření akcí, počet zúčastněných 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí: 20 

b) počet vícedenních akcí: 1 

c) samostudium 

 

 



 
35 

seminář pořadatel cena 

Vánoční koledy a říkadla VISK 1000 Kč 

Kdo si hraje, učí se VISK 1150 Kč 

Základy první pomoci u dětí ČČK 800 Kč 

Jak seženete peníze na školní 

zahradu 

Nadace proměny 0 

Svatomartinské tvoření s 

prožitkem 

Radka Rubešová 0 

Literárně dramatické projekty Portál 1000 Kč 

Smysluplné hry na angličtinu  English Land 0 

Jak vzdělávat o klimatické 

změně 

MAP, Ekocentrum Sever 0 

Systém jazykové podpory na 

SŠ 

NPI 0 

OP JAK ŠABLONY -SVČ NPI 0 

OP JAK ŠABLONY -SVČ NPI 0 

Šablony –hromadná 

konzultace 

NPI 0 

ADHD prakticky NPI 0 

Prevence konfliktů KU PRAHA 2300 Kč 

Základy hry na zobcovou 

flétnu 

M. Kmínová 490 Kč 

Jak na problémového 

zaměstnance 

ERC 2200 Kč 

Slovní sebeobrana ERC 2000 Kč 

Zaměstnávání na DPP/DPČ FORUM 3496 Kč 

Veřejné zakázky KÚ 0 

Jak učit cizince česky  5990 Kč 

Teacher Refresher British council 3700 Kč 

 



 
36 

 Finanční náklady vynaložené na DVPP : 24 126 Kč. 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 9) 

 V termínu 5., 6., a 10. května 2023 proběhla v DDM Nymburk inspekční činnost ze strany 

ČŠI. Předmětem kontroly bylo dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 

vykonávané podle § 174 odst. 2 písmene d) školského zákona. V závěru inspekční činnosti je 

uvedeno, že se výrazně zlepšily materiálně technické podmínky, podařilo se odstranit nedostatky 

zjištěné při předešlé inspekční činnosti, byla rozšířena nabídka zájmových útvarů. Doporučeno bylo 

vypracovat funkční systém závěrečného informování o výsledcích vzdělávání pro účastníky i jejich 

zákonné zástupce. Dále bylo doporučeno realizovat úpravy venkovních prostor před budovou DDM 

pro využití spontánních činností. Opatření ke zjištěným nedostatkům: na konci šk. roku 2022/23 byl 

vyzkoušen pilotní projekt individuálního hodnocení u vzorku účastníků zájmového vzdělávání. 

Realizace úpravy venkovních prostor se bude odvíjet od výše získaných finančních prostředků. 

 

9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 

 
I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření SVČ  

v tis. Kč 

Za rok 2022 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2023 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  8523 0 6929 0 

2. Výnosy celkem  8574 0 8090 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz  7495 0 5604 0 

ostatní výnosy 1028 0 1325 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
51 0 1161 0 

 

 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2022  

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených příjmů 

z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
6787 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 6454 

z toho mzdové výdaje 5297 

ostatní celkem1 (např. UZ 33163, 33166 – vypsat všechny) 44 



 
37 

z toho 
UZ 33166 olympiády 44 

  

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem (NIV) 429 

44z 

toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 409 

ostatní účelové výdaje celkem1 (např. UZ 001, 002, 003 – vypsat všechny) 20 

z toho 
UZ 001 Plavecko-běžecký pohár 20 

  

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)  
2223 

 

Komentář k ekonomické části:  

 

Během roku 2022/2023 se podařilo získat pro zařízení dva granty od Města Nymburka. První na 

částku Kč 21 000,-. Grant byl určen na Vánoční dílny. Druhý jsme získali na Velikonoční dílny 

v částce Kč 10 000,-. Obě akce patří u dětí k oblíbenému zpestření školní výuky. 

 

Od července 2022 se organizace zapojila do projektu OP JAK Šablony IV. Projekt bude probíhat do 

30. 6. 2025. Finanční prostředky jsou použity na materiálové pomůcky a mzdové prostředky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
38 

 Závěr 

 

Výroční zpráva vás, vážení čtenáři, seznámila se všemi oblastmi činnosti DDM. Popsali 

jsme v ní většinu akcí a aktivit pořádaných v pravidelné činnosti i aktivity nepravidelné. Některé 

akce jsme kromě popisu doplnili i fotografiemi.  

Ve školním roce 2022/23 jsme rozšířili nejen nabídku pravidelných činností, ale také jsme 

uspořádali nebo se stali spolupořadateli nových akcí a projektů. Zapojili jsme se do programu 

„šablony pro SVČ“, získali jsme finanční dotace z grantů města Nymburka. V průběhu školního 

roku jsme dle finančních možností zlepšovali estetické prostředí. Na školní rok 2023/24 plánujeme 

realizaci projektu na zvelebení venkovních prostor. 

Budeme se snažit, aby námi nabízené volnočasové aktivity přispěly ke spokojenosti široké 

veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:                           Datum projednání zprávy:      

 

 

 

Podpis ředitele a razítko střediska: 

 

 

 

 


